LEI COMPLEMENTAR Nº 408, DE 15 DE ABRIL DE 2013.
Altera a redação do art. 53 da Lei Complementar nº 381, de 9 de abril de 2012.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, aprovou, e, eu em seu nome, sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º  O art. 53 da Lei Complementar nº 381, de 9 de abril de 2012, passa a vigorar com a seguinte redação:

 “Art. 53. A equiparação salarial entre professor da Educação Básica – PEB e Professor II – PII, será realizada durante o próximo triênio, iniciando a contagem a partir da vigência desta Lei Complementar, desde que respeitado o limite de despesa com pessoal previsto no art. 20 da Lei Complementar Federal nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, ficando assegurada para os meses de abril de 2012, 2013 e 2014 a equiparação de que trata este artigo, sem prejuízo do disposto no inciso III do art. 2º desta Lei Complementar”.

Art. 2º  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 15 de abril de 2013, 125º ano da República e 145º ano do Município.
Pedro Lucas Rodrigues

Prefeito Municipal

Marco Aurélio do Valle, Cel PM QOR

Secretário Municipal de Governo

Pérsio Ferreira de Barros

Secretário Municipal de Administração

Damião Borges da Silveira

Procurador Geral do Município
PAGE